Nº 51, segunda-feira, 17 de março de 2014168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031700252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe confere o disposto no artigo 15, V, da lei
5.905, de 12 de julho de 1973, e em cumprimento ao disposto no
Arts. 41, III e 46 - RES. COFEN N.º 370/10, CITA a enfermeira
Regiane Barbon Longhi, COREN-SP 174.053, posto que a referida
profissional encontra-se em local incerto e não sabido, dando ciência
da existência de Processo Ético n.º 290/2013 em que figura como
denunciada. Concede-se o prazo de 15 (quinze) dias, contados da
publicação deste Edital, para que apresente sua defesa prévia, ane-
xando provas e arrolando até 03 (três) testemunhas, informando nome
completo, endereço, telefone e profissão. Poderá ainda estar repre-
sentada por advogado devidamente constituído. Caso não haja apre-
sentação de sua defesa prévia, dentro do prazo legal, o processo
correrá à revelia.

Em 14 de março de 2014.
DONATO JOSÉ MEDEIROS

1º Secretário

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

AVISO DE CADASTRAMENTO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Coren-
SP), torna público que encontra-se aberto o Cadastramento de pessoas
físicas ou jurídicas interessadas em prestar serviços de produção de
documentários específicos para o Coren-SP, nos termos do artigo 14
da Lei Federal nº 12.232/201, de 29 de abril de 2010. A íntegra do
Aviso de Cadastramento de Fornecedores para Prestação de Serviços
de Publicidade encontra-se disponível no sítio do Coren-SP, podendo
ser acessado através do link abaixo:

h t t p : / / p o r t a l . c o r e n - s p . g o v. b r / c a d a s t r o - d e - f o r n e c e d o r e s

Em 14 de março de 2014.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

AV I S O S
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

Sessão Pública de Publicidade no- 1/2014

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
público que em 21/03/2014, às 9h00, será realizada a abertura dos
envelopes de fornecedores cadastrados interessados em prestar ser-
viços de produção de vídeo institucional do Coren-SP por intermédio
da agência Área Comunicação Propaganda e Marketing Ltda., ven-
cedora da Concorrência Pública nº 001/2012, nos termos do artigo 14
da Lei Federal nº. 12.232 de 29 de abril de 2010.

Sessão Pública de Publicidade no- 2/2014

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
público que em 21/03/2014, às 9h00, será realizada a abertura dos
envelopes de fornecedores cadastrados interessados em prestar ser-
viços de produção de documentário em vídeo por intermédio da
agência Área Comunicação Propaganda e Marketing Ltda., vencedora
da Concorrência Pública nº 001/2012, nos termos do artigo 14 da Lei
Federal nº. 12.232 de 29 de abril de 2010.

Em 14 de março de 2014.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho
Em exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento legal: Lei 8.666/1993, Contratante: Conselho de
Engenharia e Agronomia da Bahia - Crea-BA, CNPJ/MF nº
15.233.026/0001-57; Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LT-
DA, inscrita CNPJ/MF nº37.994.043/000140; Objeto: Suporte técnico
e manutenção de licença do Sistema Contábil, Orçamentário e Con-
trole de Patrimônio; Valor: R$3.106,29 (três mil, cento e seis reais e
vinte e nove centavos)/mês; data de assinatura do contrato:
02/01/2014.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2014

Objeto: Contratação de empresa de Auditoria independente referente
ao ano de 2013. Fica revogada a licitação supracitada, por motivos de
conveniência e oportunidade superveniente - art. 49 da lei nº
8.666/93, referente ao Processo n.º 2014.000962. Data 05.02.2014.

MECÂNICO MARCO ANTONIO AMIGO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE ACORDOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Convenentes: Crea-DF e Figueiredo Consultoria e Capacitação LTda
- ME. Objeto: Apoio institucional por meio de divulgação nos meios
de comunicação de Figueiredo Consultoria e por meio de desconto na
concessão dos espaços físicos do Crea-DF. Da vigência: 12 meses a
contar da data de assinatura. Signatários: Flavio Correia de Sousa,
Presidente CREA-DF; e Francisco das Chagas Figueiredo, Sócio-
administrador. Processo nº. 209149/2013.

Convenentes: Crea-DF e IPOG - Instituto de Pós-Graduação & Gra-
duação Ltda EPP. Objeto: Apoio institucional para realização de cur-
sos e eventos. Da vigência: 31/12/2014. Signatários: Flavio Correia
de Sousa, Presidente CREA-DF; e Renan Alves Lima, representante
legal. Processo nº. 201869/2014.

Convenentes: Crea-DF e Rui Jesus Pena Juliano - ME. Objeto: Apoio
institucional por meio de divulgação nos meios de comunicação do
concedente e por meio de desconto na concessão dos espaços físicos
do Crea-DF. Da vigência: até 31/12/2014. Signatários: Flavio Correia
de Sousa, Presidente CREA-DF; e Rui Jesus Pena Juliano, repre-
sentante legal. Processo nº. 201445/2014.

Convenentes: Crea-DF e Verônica Maria Costa de Souza - ME. Ob-
jeto: Apoio institucional por meio de divulgação nos meios de co-
municação do concedente e por meio de desconto na concessão dos
espaços físicos do Crea-DF. Da vigência: até 31/12/2014. Signatários:
Flavio Correia de Sousa, Presidente CREA-DF; e Verônica Maria
Costa de Souza, Diretora Presidente. Processo nº. 201240/2014.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

Contratada: Planet Informática Ltda. Objeto: intermediar a inscrição
dos devedores do Conselho no CADIN. Valor: adita-se o valor mensal
de R$ 458,93, perfazendo o valor anual de R$ 5.507,16 e valor global
de R$ 20.918,16 Signatários: Flavio Correia de Sousa, Presidente
Crea-DF; e Gelson Luiz Capriglione, representante legal. Processo
nº.:1696/2011. Termo aditivo nº.: 08/2014, ao contrato nº 06/2011.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2014

O Crea-DF torna pública a Retificação da Carta Convite
01/2014, a ser realizada no dia 26 de março de 2014 às 14:15h,
visando a contratação de serviços de CFTV, conforme especificações
constantes no instrumento convocatório e seus anexos. Prazo para
vistoria até 24/03/2014 e recebimento das propostas: até às 14h do dia
26/03/2014. O instrumento convocatório poderá ser retirado no SGAS
901, Conj. "D" - Brasília-DF ou no sítio: www.creadf.org.br.

TOMADA DE PREÇOS -TP Nº 1/2014

O Crea-DF torna público a realização de certame licitatório,
modalidade Tomada de Preços -TP n.º01/2014, no dia 08 de abril de
2014 as 14:15h, visando aquisição de sistema de ar-condicionado e
ventilação. O edital poderá ser retirado no SGAS 901, Conj. "D" -
Brasília-DF ou no sítio: www.creadf.org.br.

RAISLER OLIVEIRA
Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS -TP Nº 2/2014

O Crea-DF torna público a realização de certame licitatório,
modalidade tomada de preços -TP n.º02/2014, no dia 10 de abril de
2014 as 14:15h, visando a contratação de serviços gráficos para
impressão e encadernação de material institucional e de manuseio
interno do Conselho. O edital poderá ser retirado no SGAS 901, Conj.
"D" - Brasília-DF ou no sítio: www.creadf.org.br.

RAISLER OLIVEIRA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Termo de Cooperação nº 001/2014 - CONVENENTES: CREA-MG,
Associação Executiva de Apoio à gestão de Bacias Hidrográficas -
AGB Peixe Vivo, com a interveniência do Comitê da Bacia Hi-
drográfica do Rio das Velhas - CBH Velhas. OBJETO: Promoção de
cursos de capacitação com tema: Planos Municipais de Saneamento
Básico e apoio técnico e supervisão aos municípios da Bacia Hi-
drográfica do Rio das Velhas. VALOR: Não há despesas oriundas do
presente convênio. DATA DE VIGÊNCIA: Mar/2014 a Dez/2014.
CIDADE: Belo Horizonte-MG. DATA: 13/03/2014. FUND. LEGAL:
Resolução 396/95, Lei 8.666/93 e §1º art. 2º do Regimento Interno do
Crea-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVOS

1º ADITIVO ao Contrato 035/2012 - HIPER NET COMÉRCIO & SER-
VIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME.; OBJETO: Prorrogação do
prazo por 07 meses, Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 2º ADI-
TIVO ao Contrato 029/2011 - SOLANGE SARAIVA DANTAS AE-
TANO BARBOSA; OBJETO: Prorrogação do prazo por 12 meses, Valor
R$ 1.798,56, Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 7º ADITIVO ao
Contrato 034/2009 - GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA;
OBJETO: Realinhamento, conforme Convenção Coletiva do Trabalho
2012/2013 na categoria telefonista em 5% Convenção Coletiva do Tra-
balho 2012/2012 na categoria recepcionista em 5,51%, Valor R$ 2.378,2;
Fund. Legal: Art. 65,§ 6º da Lei 8.666/93. 8º ADITIVO ao Contrato
034/2009 - GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA; OBJETO:
Prorrogação do prazo por 12 meses, Valor R$ 58.048,20, Fund. Legal:
Art. 57, II da Lei 8.666/93. 3º ADITIVO ao Contrato 039/2011 - EM-
PRESA BRASILEIRA DE TECNOLOGIA E ADMINISTRAÇÃO DE
CONVÊNIOS HOM LTDA; OBJETO: Prorrogação do prazo por 12 me-
ses, Valor R$ 180.000,00, Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. 1º
ADITIVO ao Contrato 028/2012 - ODONTO UNIMED; OBJETO:
Prorrogação do prazo por 01 mês, Valor R$ 3.084,50, Fund. Legal: Art.
57, II da Lei 8.666/93. 2º ADITIVO ao Contrato 028/2012 - ODONTO
UNIMED; OBJETO: Prorrogação do prazo por 12 meses, Valor R$
38.635,20, Fund. Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADA: TOTALE
EVENTOS LTDA. OBJETO DO CONTRATO: locação de bens mó-
veis para serem utilizados no evento denominado FEMI 2014, que
acontecerá entre os dias 08/03 a 16/03/2014, no Parque de Exposições
Rovilho Bortoluzzi de Xanxerê-SC. PROCESSO: 5140029772-4. VA-
LOR CONTRATADO: R$ 5.692,00 (cinco mil seiscentos e noventa e
dois reais). VIGÊNCIA: 05/03/2014 à 28/03/2014.

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADO: OI/S.A.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação serviço de telefonia fixa co-
mutada - STFC, nas modalidades local, longa distância nacional -
LDN e longa distância internacional - LDI, e o serviço de transmissão
de dados por linha telefônica comum. PROCESSO: 145.319/2013.
VALOR CONTRATADO: R$ 120.855,77 (cento e vinte mil oitocentos
e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). VIGÊNCIA:
01/01/2014 à 30/06/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCADOR: DIONÍSIO
ANTÔNIO AUGUSTIN E SÔNIA MARIS BAYER AUGUSTIN.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de imóvel destinado à Inspetoria
Regional do CREA-SC de Rio Negrinho/SC. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: prorrogação da vigência prevista na Cláusula Quarta. DA-
TA DA ASSINATURA: 06/03/2014. DATA DA VIGÊNCIA:
14/03/2014 à 14/07/2014. ORIGEM: Processo nº 29.597/2012. EM-
BASAMENTO LEGAL: Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCADOR: LORENZON
ADMINISTRAÇÃO E INCORPORAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Locação de imóvel para Inspetoria do
CREA/SC na cidade de Xanxerê. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Alteração da Cláusula Quarta - Prazo. DATA DA ASSINATURA:
25/02/2014. ORIGEM: Processo nº 174.573/2009. EMBASAMENTO
LEGAL: Art.57 da Lei n.º 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

O CREA/SC torna público, para o conhecimento dos in-
teressados, que em Ato Público será realizada licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para a
contratação, na forma de execução indireta, em regime de empreitada
por preço unitário, de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de engenharia para a execução da obra de reforma e am-
pliação da Inspetoria Regional do CREA/SC da cidade de Concór-
dia/SC, conforme esmiuçado no Edital respectivo. A data limite para
a entrega dos envelopes com propostas de preços e documentação de
habilitação será até às 08:59 hs do dia 02/04/2014, sendo que a
Sessão Pública para a abertura dos envelopes com propostas de pre-
ços e documentos de habilitação será no dia 02/04/2014, a partir das
09:00 hs, na Inspetoria Regional do CREA/SC de Concórdia/SC,
localizada na Rua Domingos Machado de Lima, n.º 885, Ed. Saturno,
Sala 2 - Centro - Concórdia/SC - CEP.: 89.700-000. Informações
sobre o Edital poderão ser obtidas na Sede do CREA/SC, localizada
na Rodovia Admar Gonzaga, n° 2.125 - Itacorubi - Florianópolis/SC
- CEP.: 88.034-001, no horário das 08h00min às 17h00min, bem
como na Inspetoria Regional do CREA/SC de Concórdia/SC, no
horário das 09h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min,
pelo telefone (48) 3331-2079 ou pelo site: www.crea-sc.org.br.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA/SC

solangeg
Realce

solangeg
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-17T06:05:51-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial